

A TUDOR VESTE-SE DE COR-DE-ROSA COM O INTER MIAMI CF!

É isso mesmo, a TUDOR é agora Relógio Oficial do Inter Miami CF, o clube de futebol internacional que brinda os seus adeptos locais e de todo o mundo com um nível de jogo de classe mundial. Nascido de uma visão ousada, em apenas cinco épocas este clube de futebol conseguiu estabelecer-se como um dos mais populares do mundo.

A TUDOR acredita piamente no espírito "Born To Dare", um espírito que David Beckham, coproprietário do Inter Miami, personifica na perfeição, juntamente com Jorge Mas, proprietário-gestor, e Jose Mas, também coproprietário do clube. Juntos, ousaram embarcar numa aventura audaciosa e visionária que levou à criação de um clube de futebol como nenhum outro. Este clube internacional, fundado de raiz e assente no princípio da liberdade para sonhar, *Freedom to Dream*, tornou-se no palco onde jogam os melhores jogadores a nível mundial.

COR-DE-ROSA: A COR DA OUSADIA

Para que o clube se destacasse ainda mais, o Inter Miami CF elegeu o cor-de-rosa, uma cor icónica que reflete a alma entusiástica do Sul da Florida que tem cativado o mundo. É também uma cor que materializa o espírito ousado do clube e dos seus adeptos. É precisamente este o espírito que está na origem da TUDOR, há já quase um século; uma abordagem condensada no lema da nossa marca: "Born To Dare".

A TUDOR É RELÓGIO OFICIAL DO INTER MIAMI CF

A partir de agora, poderá vislumbrar o escudo da TUDOR no Chase Stadium, o estádio do Inter Miami, pois a TUDOR tornou-se Relógio Oficial desta fascinante equipa de futebol. Há algum tempo que a TUDOR mantém uma ligação com o Inter Miami CF. Na verdade, a marca trabalhou com David Beckham muito antes de o clube nascer e, há alguns anos, prestou homenagem ao campeão com um modelo TUDOR Pelagos exclusivo, com o emblema do Inter Miami CF no mostrador. Desde então, David Beckham faz questão de o trazer no pulso, em todos os jogos. De certa forma, a TUDOR tem estado lado a lado com o Inter Miami CF desde o primeiro dia, só que agora é oficial.

A TUDOR É "BORN TO DARE"

"Born To Dare" é o cunho distintivo da TUDOR. Este lema reflete tanto a história da marca como a sua identidade. Conta as aventuras de indivíduos que alcançaram feitos incríveis em terra, no gelo, no ar e debaixo de água, com um relógio TUDOR no pulso. Refere-se também à visão de Hans Wilsdorf, o fundador da TUDOR, que idealizou os relógios TUDOR para resistirem a condições extremas; relógios feitos a pensar em estilos de vida mais arrojados. Por fim, é a prova de uma abordagem pioneira da relojoaria, que faz da TUDOR aquilo que é hoje. Na linha da frente da indústria relojoeira, as inovações da marca são hoje referências essenciais. O espírito "Born To Dare" é apoiado globalmente por parcerias e Embaixadores influentes, cujas realizações são o resultado de uma abordagem ousada e única da vida. Entre eles estão David Beckham, Jay Chou, os All Blacks, a TUDOR Pro Cycling Team, a equipa Alinghi Red Bull Racing, a Visa Cash App RB Formula One Team, a World Surf League, o surfista de ondas grandes Nic von Rupp, o tricampeão mundial de mergulho livre Morgan Bourc'his e, mais recentemente, o Inter Miami CF.







SOBRE A TUDOR

A TUDOR é uma empresa relojoeira suíça que fabrica relógios de estilo sofisticado, qualidade superior e com uma excelente relação qualidade/preço. As origens da TUDOR remontam a 1926, quando a marca The Tudor foi registada pela primeira vez em nome do fundador da Rolex, Hans Wilsdorf. Ele criou a empresa Montres TUDOR SA em 1946, para introduzir no mercado relógios com a qualidade e fiabilidade de um Rolex, a um preço mais acessível. Devido à sua robustez e acessibilidade, os relógios TUDOR tornaram-se, ao longo da sua história, a escolha de eleição dos mais ousados aventureiros em terra, debaixo de água ou no gelo. Atualmente, a coleção TUDOR inclui modelos emblemáticos, tais como o Black Bay, Pelagos, 1926 e o TUDOR Royal. Desde 2015, a TUDOR oferece movimentos mecânicos com Calibres de Manufatura com diversas funcionalidades e desempenho superior.

SOBRE O INTER MIAMI CF

O Club Internacional de Fútbol Miami, conhecido como Inter Miami CF, é uma equipa profissional norte-americana, que entrou para a quinta temporada da Major League Soccer (MLS). Os jogos e os treinos do Inter Miami realizam-se num conjunto de infraestruturas de cerca de 14 hectares, que incluem o Chase Stadium, um centro de treino de quase 4650 metros quadrados e sete campos em Fort Lauderdale, na Florida. Para além da equipa da MLS, o clube alberga também a equipa da liga MLS NEXT Pro, a Inter Miami CF II, e possui uma academia para jovens com idades compreendidas entre os 12 e os 19 anos. Entre as principais parceiras do Inter Miami CF estão a Royal Caribbean, Fracht Group, JPMorgan Chase, Baptist Health e a Florida Blue. Para mais informações, consulte o site www.intermiamicf.com.



